中共上海电机学院委员会
沪电机院委组〔2021〕43号

关于印发上海电机学院党员领导干部建立党支部工作联系点的工作意见的通知
各二级党组织、各部门、各二级学院及直属单位：

经2021年4月29日书记办公会审议通过，现将《上海电机学院党员领导干部建立党支部工作联系点的工作意见》印发给你们。请结合实际，认真贯彻落实。
附件：上海电机学院党员领导干部建立党支部工作联系点的工作意见
中共上海电机学院委员会
                           2021年4月29日
  上海电机学院党政办公室              2021年6月25日印发
附件

上海电机学院党员领导干部建立党支部工作

联系点的工作意见

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想,进一步加强党员领导干部和基层党支部之间的工作联系,切实增强学校基层党支部的凝聚力和战斗力,根据《中国共产党支部工作条例（试行）和市委组织部《关于认真落实党支部工作联系点制度的通知》文件精神,结合“四史”学习教育、党史学习教育的相关要求,以及学校实际情况，制定本工作意见。

一、总体要求

学校党委书记和班子成员结合工作分工和联系学院情况建立党支部工作联系点。二级党组织书记和班子处级党员干部在本部门参照建立党支部工作联系点。要特别注意联系党组织力量比较薄弱、工作难度大的支部,各层级联系点一般不重复。要通过在党支部联系点开展工作,深入落实新时代党的建设总要求和新时代党的组织路线，传达上级党组织和学校党委的有关决议和要求,推动党的路线、方针、政策等党建工作各项任务落实到党支部。

二、工作任务

（一）关心党支部建设

党员领导干部年内至少前往联系点调研指导2次，及时掌握联系党支部党建工作动态，与基层党员干部共同研究遇到的问题，协助解决党建工作难题，密切联系群众，确保党的路线、方针、政策和上级党组织各项指示精神在联系点党支部得到贯彻落实并取得实际成效。
（二）加强工作指导

通过带头参加联系党支部的“三会一课”、主题党日、专题组织生活会,指导党支部制定工作计划,每年至少参加2次联系党支部的组织生活，每年至少为联系党支部讲1次党课等方式,推动联系党支部认真学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，全面提升党支部的组织力和政治功能。

（三）开展调查研究

根据落实“不忘初心、牢记使命”主题教育长效机制要求,把到党支部工作联系点与开展专题调研相结合,深入了解基层真实情况。通过与党支部工作联系点负责人、党员以及广大师生开展谈心谈话等方式,认真听取意见建议,帮助解决实际困难和问题；通过联系中青年骨干教师、学科带头人、优秀海外留学归国人员,真正发挥党支部联系群众的桥梁和纽带作用。

三、工作要求

（一）落实主体责任

要把抓党支部建设情况纳入各级党组织书记抓基层党建工作述职评议考核的重要内容。党委（总支、直属党支部）书记要切实履行抓好党支部建设第一责任人职责,督促完成党支部建设各项任务。组织部门要加强对党支部建设情况的分析研判,加强分类指导和督促检查。

（二）加强组织管理

二级党组织对党员领导干部联系支部负总责,党支部书记对联系本支部的党员领导干部的联系情况负落实责。联系点党支部要主动向联系本支部的党员领导干部报告支部工作开展情况以及工作中遇到的问题和困难。支部开展重要活动时,事前应报请联系本支部的党员领导干部参加。联系点党支部与党员领导干部的联系情况要作为支部书记抓基层党建工作述职评议考核的内容。

（三）提升工作质量

以联系点工作为纽带,以党建质量提升工程为主要抓手,在深入调研的基础上,学校党委和二级党组织每年要至少专题研究1次党支部建设工作,以点带面,推动基层党支部全面提升标准化规范化建设水平，提升学校党建工作质量。

附件：校级党员领导干部党支部工作联系点工作表

附件

校级党员领导干部党支部工作联系点工作表

	联系校领导
	联系点党支部
	支部类型

	鲁雄刚
	电气学院第一党支部
	教师党支部

	胡  晟
	商学院第八党支部
	学生党支部

	陈  信
	电气学院第四党支部
	学生党支部

	杨若凡
	电气学院研究生第一党支部
	学生党支部

	李晓军
	外语学院第三党支部
	学生党支部

	杨万枫
	机械学院第一党支部
	教师党支部

	王志恒
	电子信息学院第四党支部
	学生党支部

	杨俊杰
	机械学院第二党支部
	教师党支部

	张  川
	商学院第二党支部
	教师党支部

	党委常委
	联系点党支部
	支部类型

	吴美华
	商学院第七党支部
	学生党支部

	朱  健
	高职学院第二党支部
	学生党支部

	刘  军
	机关第十一党支部
	教工党支部

- 4 -
- 3 -